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Rendi i ditës

1. verifikimi i pjesëmarrësve dhe miratimi i rendit të ditës

2. raporti i presidentit dhe raporti sekretarit të përgjithshëm

3. raporti i aktiviteteve sportive të vitit 2023

4. raporti i aktivitetit financiar të vitit 2023

5. shqyrtimi, planifikimi dhe miratimi i veprimtarive sportive për vitin 2024

6. miratimi i planifikimit të aktivitetit financiar për vitin 2024

7. shqyrtimi, diskutimi dhe miratimi i ndryshimeve ne statutin e FSHR (nqs ka)

8. shqyrtimi, diskutimi dhe zgjedhja e posteve vakante (nqs ka)

9. shqyrtimi, diskutimi dhe miratimi i propozimeve te tjera (nqs ka)

10.përshëndetja e rastit dhe mbyllja e asamblesë
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Emer Mbiemer Klubi Anetar Prezent

Andi Kola RadioKlub Shkodra

Anila Shati Radio-Sport Elbasani

Bujar Mema Radio-Sport Elbasani

Demir Bevapi Radio-Sport Elbasani

Drini Dervishi Radio-Sport Elbasani

Edmond Budo SHKRSH

Elvira Sherali Radio-Sport Elbasani

Englantina Buzdra Radio-Sport Elbasani

Enia Çerri Radio-Sport Elbasani

Erjon Çerri Radio-Sport Elbasani

Fatmir Elezi SHKRSH

Fatos Demeti SHKRSH

Georgios Blekas FSHR

Glauk Gjini Radio-Sport Burreli

Hejli Dedja Radio-Sport Burreli

Henri Koçi Radio-Sport Elbasani

Joana Sinani Radio-Sport Elbasani

Jorgaq Gjoni RadioKlub Partizani

Klevis Llapushi Radio-Sport Elbasani

Klevis Rexha Radio-Sport Elbasani

Klidion Sinani Radio-Sport Elbasani

Kujtim Çela Radio-Sport Kruja

Lazer Pistulli SHKRSH

Ledina Kamami Radio-Sport Elbasani

Mimoza Balliu Radio-Sport Elbasani

Miranda Mehmeti RadioKlub Partizani

Florian Gjonej FSHR

Rendi i ditës

1. verifikimi i pjesëmarrësve dhe miratimi i rendit të ditës

2. raporti i presidentit dhe raporti sekretarit të përgjithshëm

3. raporti i aktiviteteve sportive të vitit 2023

4. raporti i aktivitetit financiar të vitit 2023

5. shqyrtimi, planifikimi dhe miratimi i veprimtarive sportive për 
vitin 2024

6. miratimi i planifikimit të aktivitetit financiar për vitin 2024

7.shqyrtimi, diskutimi dhe miratimi i ndryshimeve ne statutin e FSHR 
(nqs ka)

8. shqyrtimi, diskutimi dhe zgjedhja e posteve vakante (nqs ka)

9. shqyrtimi, diskutimi dhe miratimi i propozimeve te tjera (nqs ka)

10.përshëndetja e rastit dhe mbyllja e asamblesë
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2. raporti i presidentit dhe raporti sekretarit të përgjithshëm

• Kontrolli e marja ne dorezim me proçesvebal i dokumenteve financiare të FSHR
• Ndryshimet e nevojshme pranë:

• Gjykatës Rrethit Gjyqësor Tiranë
• Ministria Arsimit dhe Sportit
• Komiteti Olimpik Shqiptar
• Ministria e Financave dhe Ekonomise / Thesari, Banka CREDINS
• QKB dhe Drejtoria e Përgjithshme e Taksave e Tarifave Vendore

• Blerjen e domenëve fshra.al dhe fshra.org dhe krijimin e eMail-Server dhe faqes së inernetit
• MAS: Aplikimi për dy projekte (bashkë me gjithë dokumentacionin e kërkuar)
• Kërkesa mbështetjeje për kampionatin Botëror HST në MAS dhe KOKSH
• Lidhje kontratës me OKAD dhe informacionet në lidhje me aktivitetet
• Organizime, përgatitje dokumentacioni, marrëveshjesh:

• kampionati kombëtar dhe kupa e Shqipërise HST në Elbasan
• pjesëmarrja në kampionatin Botëror HST në Bullgari
• Analizat antidoping dhe përgjigjet e tyre

• Relacionet narrative të aktiviteteve për MAS dhe KOKSH
• Pjesëmarrje në Asamblenë e Përgjithshme të 29-të KOKSH
• Kërkësë MAS për shpërblimet e rezulateve të sportistëve RA në Kampionatin Botëror HST
• Kërkesë pjesëmarrjen e sportistëve RA në „Yjet e Spotit 2022-2023“
• Organizimi i Asamblesë së Përgjithshme të zakonshme
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3. raporti i aktiviteteve sportive të vitit 2023
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3. raporti i aktiviteteve sportive të vitit 2023

• Kampionatit të 6-të Kombëtar të Radioamatorizmit në “Telegrafi – Shpejtësi e Lartë” 
• Kampione e Vendit për Femra: znj. Anila Shati e ekipit të Radio-Sport Elbasani
• Kampion i Vendit për Meshkuj: z. Kujtim Çela i ekipit të Radio-Sport Kruja

• Kupa e Shqipërisë në Radioamatorizëm
• në vendin e parë (në tre kategori): Radio-Sport Burreli
• në vendin e dytë: RadioKlub Partizani
• vendin e tretë: Radio-Sport Kruja

• Kampionati i 19-të Botëror i IARU “High Speed Telegraphy” (Primorsko, Bullgari)
• Ekipi Kombëtar i Shqipërisë në këtë kampionat botëror u rendit në vendin e 6-të në Botë.
• Rezultatet:

• Disiplina TELEGRAFI - MARRJE:
- Junior femra: Hejli Dedja -> vendi i 4-t në botë
- Femra: Anila Shati -> vendi i 5-të në botë
- Meshkuj: Kujtim Çela -> vendi i 7-të në botë
- Senior femra: Mimoza Balliu -> vendi i 6-të në botë
- Senior meshkuj: Jorgaq Gjoni -> vendi i 10-të në botë
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3. raporti i aktiviteteve sportive të vitit 2023

• Kampionati i 19-të Botëror i IARU “High Speed Telegraphy” (Primorsko, Bullgari)
• Ekipi Kombëtar i Shqipërisë në këtë kampionat botëror u rendit në vendin e 6-të në Botë.
• Rezultatet:

• Disiplina TELEGRAFI - TRANSMETIM:
- Junior femra: Hejli Dedja -> vendi i 4-t në botë
- Femra: Anila Shati -> vendi i 3-të në botë
- Meshkuj: Kujtim Çela -> vendi i 5-të në botë
- Senior femra: Elvira Sherali -> vendi i 5-të në botë
- Senior meshkuj: Jorgaq Gjoni -> vendi i 9-të në botë

• Disiplina MORSE RUNNER – SIMULIM KONTESTI:
- Junior femra: Hejli Dedja -> vendi i 4-t në botë
- Femra: Anila Shati -> vendi i 5-të në botë
- Meshkuj: Kujtim Çela -> vendi i 9-të në botë
- Senior femra: Elvira Sherali -> vendi i 7-të në botë
- Senior meshkuj: Jorgaq Gjoni -> vendi i 9-të në botë

• Disiplina RUFZXP - MARRJE SHENJA THIRRJEJE:
- Junior femra: Hejli Dedja -> vendi i 4-t në botë
- Femra: Anila Shati -> vendi i 5-të në botë
- Meshkuj: Kujtim Çela -> vendi i 10-të në botë
- Senior femra: Elvira Sherali -> vendi i 7-të në botë
- Senior meshkuj: Jorgaq Gjoni -> vendi i 9-të në botë
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4. raporti i aktivitetetit financiar për vitin 2023

• Dorëzimi i bilancit për vitin 2022
• Pagesa/Dalje fikse:

• Bashkia Tiranë Taksa vendore: -15 000 Lekë
• KOKSH kuota anëtarësimit: -10 000 Lekë

• MAS: Aplikimi për dy projekte (bashkë me gjithë dokumentacionin e kërkuar
• GRANTI per federatat jo-olimpike FSHR Thesari i Shtetit: +150 000 Lekë

• Kërkesa mbështetjeje për Kampionati i 19-të Botëror i IARU “High Speed Telegraphy” 
• MAS
• KOKSH 

• Marrëveshje kërkesa/oferta Hotele në Elbasan për KKKSH
• Blerje baza materiale (kompjuter, tastiere, mouse, medalje, kupat, letrat, printer, etj)
• Organizimi KKKSH 2-3 shtator 2023: -88 800 Lekë
• KOKSH marrëveshje ndihmë për ekipin Kombëtar të Shqipërisë në Kampionatin e 19-të Botëror të

IARU “High Speed Telegraphy” FSHR Thesari i Shtetit: +200 000 Lekë
• Shpenzime ekipi Kombëtar i Shqipërisë në Kampionatin e 19-të Botëror të IARU “High Speed 

Telegraphy”: - 259 583,24 Lekë
• Asambleja e Përgjithshme e Zakonshme: -10 000 Lekë
• Donacion DELTAREX SH.P.K.: +1000 Euro
• Banka CRENDINS Llogaritë: -3 600 Lekë
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4. raporti i aktivitetetit financiar për vitin 2023
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4. raporti i aktivitetetit financiar për vitin 2023
20230914_2348_FSHRA_Shpenzimet_Kampionati_Boteror_Permbledhje_1

Date Nr. Nr. Fature Pershkrimi i shpenzimit Vlera
Moned

ha
Kursi Zyrtar i Kembimit Vlera ne Leke

08.09.2023 1 2625201 Akomodim Ekipi hotel para nisjes per Bullgari 6500,00 LEKE 1,00 6500,00

08.09.2023 2 AL/03/23 0829206 SIGAL Siguracion nderkombetar automjeti 40,00 EUR 107,32 4292,80

08.09.2023 3 236014531 SIGAL Police Sigurimi Shendeti ne udhetim 4,00 EUR 107,32 429,28

08.09.2023 4 236014532 SIGAL Police Sigurimi Shendeti ne udhetim 4,00 EUR 107,32 429,28

08.09.2023 5 236014533 SIGAL Police Sigurimi Shendeti ne udhetim 4,00 EUR 107,32 429,28

08.09.2023 6 236014534 SIGAL Police Sigurimi Shendeti ne udhetim 4,00 EUR 107,32 429,28

08.09.2023 7 236014535 SIGAL Police Sigurimi Shendeti ne udhetim 4,00 EUR 107,32 429,28

09.09.2023 8 1090446 0523 Fature karburant makine 42,30 EUR 107,32 4539,64

09.09.2023 9 2023000020 Akomodimi dhe tarifat e pjesemarrjes 1700,00 EUR 107,32 182444,00

Totali 199922,84
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4. raporti i aktivitetetit financiar për vitin 2023
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5. shqyrtimi, planifikimi dhe miratimi i veprimtarive sportive për vitin 2024 
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5. shqyrtimi, planifikimi dhe miratimi i veprimtarive sportive për vitin 2024 

• Kampionatit të 7-të Kombëtar të Radioamatorizmit në “Telegrafi – Shpejtësi e Lartë” (fonde?)

• Kupa e Shqipërisë në Radioamatorizëm “Telegrafi – Shpejtësi e Lartë” (fonde?)

• Kampionati i 20-të Botëror i IARU “High Speed Telegraphy” (fonde?)

• Kampionati Botëror në CW (23-24 Nëntor 2024)

• Kampionati Evropian i IARU “High Speed Telegraphy” (fonde?)

• Kampionati Evropian i IARU bandat HF (3 gusht 2024)

• Kampionati Botëror i IARU “DIGITAL MODES” (24-25 gusht 2024)

• Pasurimi i faqes së internetit fshra.org dhe sub-domenëve {radioklub}.fshra.org

• Rregullorja e Kampionatit Kombëtar dhe Kupës së Shqipërise për HAST

• Aktivitete të ndryshme si 85-vjetori i Radio Tirana
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5. shqyrtimi, planifikimi dhe miratimi i veprimtarive sportive për vitin 2024 
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6. miratimi i planifikimit të aktivitetit financiar për vitin 2024

• Dorëzimi i bilancit për vitin 2023
• Pagesa/Dalje:

• Llogaritarja për bilancin: - ??? Lekë
• Bashkia Tiranë Taksa vendore : -15 000 Lekë
• KOKSH kuota anëtarësimit: -15 000 Lekë
• OKAD kuota anëtarësimit dhe menaxhimit të rezultateve: -10 000 deri -35 000 Lekë

• Organizimi KKKSH 2024: > -100 000 Lekë
• Shpenzime ekipi Kombëtar i Shqipërisë në Kampionatin e 19-të Botëror të IARU “High 

Speed Telegraphy”: > ???
• Asambleja e Përgjithshme e Zakonshme: > -10 000 Lekë

6.a. pezullimi i NIPT-it?
VOTIM
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7. shqyrtimi, diskutimi dhe miratimi i ndryshimeve ne statutin e FSHR

- momentalisht nuk ka ndryshime

- ndryshimet do të shqyrtohen në mbledhjen e ardhshme të KE
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8. shqyrtimi, diskutimi dhe zgjedhja e posteve vakante

- momentalisht nuk ka ndryshime?
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9. shqyrtimi, diskutimi dhe miratimi i propozimeve te tjera

- aplikimi i kuotizacioneve?
- RA studentë, pensionistë, ndryshe: 500-1000 Lekë/vit
- RA tjerë: 1000-2000 Lekë/vit

VOTIM

- RadioKlubi i Graz-it, Austri dhuratë 2 stacione radio

- Mbështetje https://fshra.org/web/help

- Faqja e internetit / nënfaqet / email: propozime/kërkesa?

- propozime të tjera?

https://fshra.org/web/help
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10. përshëndetja e rastit dhe mbyllja e asamblesë

FALEMINDERIT PËR 
PJESËMARRJEN
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